РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2014 года

№ 785
Об организации оплачиваемых
общественных работ
С целью обеспечения временной занятости граждан, испытывающих трудности в подборе подходящей работы, и материальной поддержке, согласно статье 24 Закона Российской Федерации от 19. 04. 1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Положению об организации общественных работ, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875, руководствуясь статьёй 44 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Областному государственному казённому учреждению Центр занятости населения города Черемхово рекомендовать продолжить практику организации общественных работ для безработных граждан на территории муниципального образования «город Свирск».
2. Утвердить перечень основных видов общественных работ (приложение № 1).

3. Утвердить Перечень организаций, в которых будут организованы временные рабочие места (приложение № 2).

4. Областному государственному казённому учреждению Центр занятости населения города Черемхово рекомендовать заключить договоры по организации и проведению оплачиваемых общественных работ.
5. Руководителям организаций рекомендовать заключить с работниками срочные трудовые договора и обеспечить выплату заработной платы, предусмотренной статьёй 133 Трудового кодекса Российской Федерации.

6. Признать утратившим силу постановление администрации от 17.12.2010 № 263 «Об организации оплачиваемых общественных работ» (с изменениями от 14.02.2012; 16.11.2012; 19.12.2013).
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Н.В.Петрову.
Мэр города Свирск

В.С.Орноев
Приложение № 1

к постановлению администрации

от 30 декабря 2014 года № 785
Перечень основных видов общественных работ

1. Благоустройство, озеленение и очистка территорий муниципального образования, выращивание и уход за посадками, обрезка деревьев, вырубка и уборка поросли, скашивание травы и др.

2. Помощь в организации, содержании и развитии муниципальных учреждений дошкольного образования, в муниципальных учреждениях культуры (малярные и штукатурные работы, косметический ремонт зданий).
3. Санитарная очистка внутриквартальных территорий, уборка лестничных площадок жилых домов.
4. Участие в проведении федеральных и региональных общественных кампаний (участие в проведении статических, социологических обследований, в избирательных комиссиях).
5. Помощь в организации и содержании архивов (работы по подготовке документов к сдаче в архив).
6. Приведение в порядок мемориалов и скверов.
7. Другие работы, не требующие профессиональной предварительной подготовки и имеющие социально-полезную значимость (выполнение неквалифицированных работ в организациях по обслуживанию здания, уборка производственных и непроизводственных помещений).

Примечание: не допускается под видом общественных работ использовать в организациях имеющиеся постоянные рабочие места.

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон
Приложение № 2

к постановлению администрации

от 30 декабря 2014 года № 785
Перечень организаций, в которых будут организованы временные рабочие места
1. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Рассвет»;

2. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «ЖилКомСервис»;

3. Общество с ограниченной ответственностью «ВСЭ-Сети»;
4. Общество с ограниченной ответственностью «Гарант»;

5. Общество с ограниченной ответственностью «Берёзовый»;

6. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Чистоград»;

7. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Город»;

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Свирска»;
9. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Свирска»;

10. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Свирск»;

11. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа» п. Берёзовый г. Свирска;

12. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Макарьевская средняя общеобразовательная школа» г. Свирска;

13. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад компенсирующего вида № 1» г. Свирска;
14. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 2» г. Свирска;

15. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 13» г. Свирска;

16. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 17» г. Свирска;

17. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 22» г. Свирска;

18. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад компенсирующего вида № 33» г. Свирска;

19. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества» г. Свирска;
20. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» г. Свирска;

21. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская художественная школа» г. Свирска;

22. Муниципальное учреждение «Городской Центр Культуры»;
23. Муниципальное учреждение «Городской молодёжно-спортивный комплекс»;

24. Муниципальное учреждение «Городская библиотека»;

25. Отдел образования администрации муниципального образования «город Свирск»;

26. Муниципальное казённое учреждение «Центр развития образования города Свирска»;

27. Администрация муниципального образования «город Свирск»;
28. Открытое акционерное общество Восточно-Сибирское речное пароходство «Свирский речной порт»;

29. Муниципальное унитарное предприятие торговли и бытового обслуживания «Универсал»;

30. Индивидуальный предприниматель Карпухин В.А.;
31. Индивидуальный предприниматель Борисова М.А.;

32. Индивидуальный предприниматель Белобородов В.И.

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон